nec mansiones" aut paratas faciendum' nec fideiussoresk tollendum neo'homines ipsius

ecelesiae de quaslibet m causas distringendum n nec nulla redibutioneP P requirendum
ibidem ingredire non debeat r; unde et ipsa preceptione iam dictu principe~ seo" et

connrmationis illorum regum eorum manibus roboratas antedictus pontifex nobis

ostendeditx relegendasy, et ipse beneficius circa eodem vel memorata ecclesia sua~, 20

sicut a supradictis principibus. fuit indtiltum, moderno tempore asserit*' esse conser-

vatum". Sed pro firmitatis studium petiit celsitudinem" nostram, ut hoc dinuo~ circa

eodem vel memorata ecclesia sancti~ illius nostra deberith auctoritas' generaliter con-

firmare; cuius peticionem pro reverentia ipsius sancti loci, ut mereamur in mercedem

sociarel, plenissima voluntate"' praestetisse" vol" confirmasse cognuscitep. Precipientes 25

ergo iubemus, ut, sicut constatq ab antedictis principibus de villas'' prefataes ecelesiae

domni' illius integra emunitas" absque introitus iudicum fuit concessa, ita et inantea,

I, 3. o) nus -4 2. 3. p) Dei oo)v. Domini ~).2. q) ani nostre A3; anime nostre B.

r) nostram -3. s) A 3; subsequentia.Al; prosequenti ~.2; subsequeutemB. t) regalis ceM.

u) iudioinmA 2. B. v) aeu B. w) temtetur nt p. ~t.3. x) adiutoria A3. y) nostro A 3 (post 30

afM. B. z) subscriptionibusce«.

I, 4 = JSoz.20. Co~t!. 1. 2. 3. B (47). 0 2. a) emutstem emunitate~t.2. B; emunt ~.3.

b) Principali ~13. JB. c) decit 3; deoreti -B. et) accommodare A 2. 3 commodare B.

e) a.ura.-A2. f) precipue~.3. g) que cett. h) pro B. i) copeudio~.1. k) precedentibuscett.

1) sanctorumB. m) deest jB. n) deest B. o) s5f<M!tmjl 3 :td p) robustissimocett. 35

q) pro A3, ubi nostris o!eee<. r) oraculis cett. s) conferro~2. t) deest B. u) ill. ~i.2.3;
ille B. v) iU. pro 9., (rex om.) 3. w) suam cett. x) subscriptamJS. y) ~cctesi~su~A 2
suae deest ~3. B. z) possidebat A2. B; possedebit~.3. a) timentes .A3; timentibusB. b) homi-

nibus cett. c) diligebaturB. d) ~3. C2; oonaasisset~.1; concesissetA 2; concessitB. e) neque B.

f) freda A2. B. g) exegendumB. h) mansionisA 3. i) faciondA 2. k) SdeiusorestolendumB. 40

1) nec distringendnïnom. A 3. m) quibuslibet causis B. n) K<e)'<:engendum in loco fftso

Al; destringendumA 2. o) ~ees<B. p) roddibutioneA2; redibucionem-A3. q) ingredero
A2. 3. B. r) corr. debeant A2. s) dicto A2. 3. B. t) principe uMms litera, ut videtur s,
eMtMA 1. n) seu cett. v) confirmationesB. w) roboratas A3. x) ostendit A 2. B.

y) relegenduset ipai 3. z) ~ee;)<B, a) principis A 3. b) adserit B. c) A2 condrmatum<B

A 1; confirmatumcorr. conservatumB; secutum~t3. d) petit J.2; petiit cof. petit B. e) dese-

tudinem nostre ~3. f) denuo e corr. A 2; dennoA 3. g) sancta ~.1. h) deboret A2. B.

i) actoritas A1. k) reverentiamB. 1) -~3; aotiarae ~1; sociari A2. B. m) voturtate A 2.

n) corr. prestitisseA 2 prestitisse B. o) v. c. des. A3. p) cognoscite~t2. q) cofr. constant A 2.

r) villisB. s) prefate A2. 3; preficte B. t) dnm 'Uins A 3; doRt ni i. ~43; domni illi 7~.50

n) emunitate absque introitis B. v) iudicum Domino om. A3.

1) De /i<M~*ormK~(tcf. Sickel l. c. p. 44
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auxitiante Domino, inspectas priorum principum" auctoritatis', omnimodis conservetur;

et neque vos neque iuniores neque successores vestri vel quislibet de iudiciaria potostate

in villas antedictaea ecolesiae, quas moderno temporae" ubicumque' in regno nostro

possedered noscuntur, vêt" qui'' inantea ag Deum timentibus hominebush fuerinti con-

& latas, tam de ingenuis'' quam de servientibus vel quasiibet' nationes hominum in pre-

dictas ipsius ecclesiae villas conmanentes, nec ad agendum nec fréta." exigendum"
0

née" ndeiussores tollendum nec mansiones aut paratas faciendum née eos' de quas-

iibet~ causas distringendum née nulla redibutionë~ requirendumu,
ibidem mgredire" non

presumatis; sed siout ipse" benencius a iam dictis principibus a Y iam dicta ecolesia fuit

10 indu!tus~ et usque modo conservatus, ita. et doinceps~ per ha,nc nostram" auctoritatem

generaliter connrmatum in Dei nomine perenmter~ maneat inconvulsum; et quicquide
e

exinde nscus noster poterat sperare, in luminaribus eeclesiaes ipsius in perpétue pro-

nciaf. Et ut haoc'' auctoritas tam presentis quam futuris temporibus inviolata, Deo

adiutori', possit constare" subter eam" propria manu decrevimus" roborari'

15 5. Preceptum de episcopatum".

lUe rex vérob apostolico illo" episeopod. Quamlibete nos ad ministrandum

gubernandumque rerum statue precelsis occupationibus regiae'' soUicitudinis cura

eonstringat, nihil tamen tam principale i quam principe dignum est, ut, cum a.' pastoralis

pa.ulolum"' oberrat plebs distituta" presidio, pro" salutae'' animarum huiusmodi per-

20 sonis locis celsoribus'' pontincalem prespieiat~eommitteredignitatem, in quibus maneat

duplicitert: sermo, ut populi magistrum, actus, ut Christi imitetur~ discipulus; qui

plebem non minus pietate~ quam severitate constringat, qui sciat commissax sibi talenta

assiduaey predicationis~sermombus expollre='etadquesita''multipliea.taque gregis~ suae